
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Olga	BRAŠNOVÁ

Název	práce Stav	informovanosti	veřejnosti	České	republiky	o	změnách	v	novém
zákoně	o	spotřebitelském	úvěru

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	práce	by	se	dalo	pojmout	různými	způsoby.	V	práci	je	řešena	problematika
informovanosti	o	změnách	v	novém	zákoně	o	spotřebitelském	úvěru.	Studentka	zkoumala
povědomí	respondentů	o	znalosti	tohoto	zákona.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	je	zpracována	pohledem	logické	struktury	vhodně.	Studentka	představuje
základní	pojmy,	které	je	třeba	v	problematice	ovládat	a	základní	druhy	úvěrů	(nabízených
produktů)	bankovními	a	nebankovními	společnostmi.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	práce	autorka	naplnila,	ale	toto	zpracování	se	nevyznačuje	velkou	hloubkou
zpracování,	je	způsobeno	hlavně	zvolenou	oblastí	(zaměřením)	práce.	Studentka	mohla
ověřit	hypotézy	náročnějšími	statistickými	metodami.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Studentka	ovládá	základní	statistické	metody,	které	uvádí	v	metodice	práce.	Je
třeba	podotknout,	že	zvolených	metod	mohlo	být	více.	Dále	autorka	práce	uvádí	v	metodice
určité	otázky,	které	má	uvedené	v	příloze	práce,	což	není	nutné.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Praktický	přínos	práce	by	byl	větší,	kdyby	autorka	věnovala	větší	pozornost
hypotečním	úvěrům	a	jejich	vývoji	úrokových	měr,	potažmo	s	nimi	spojených	sazeb	RPSN.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	práci	se	nevyskytují	časopisecké	studie	ve	větší	míře	a	odborné	cizojazyčné
zdroje.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Po	formální	stránce	je	práce	v	pořádku,	kde	jsou	vidět	hlavně	práce	s
dotazníkem,	jehož	výsledky	studentka	vhodně	prezentuje	prostřednictvím	grafů	a	tabulek.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	



Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Viz	jednotlivé	komentáře	výše.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Mohla	by	studentka	zhodnotit	vývoj	úrokových	měr	u	hypotečních	úvěrů	za	posledních	10	let	a
vyjádřit	určité	ukazatele,	které	mají	vliv	na	jejich	růst?

Datum:	25.04.2019 Podpis	oponenta


